ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-XPHC Bộc Nhiêu, ngày  02   tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BỘC NHIÊU

 Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

 Căn cứ
(4)

 Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 04/2022/NĐ-CP, ngày

06/1/2022 của Chính Phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy

văn; đo đạc và bản đồ;

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 04/BB-VPHC do UBND xã Bộc Nhiêu

lập ngày  29/12/2023;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1.

 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhâncó tên sau đây:

 Họ và tên:  Bùi Văn Ngọc    Giới tính: Nam

 Ngày, tháng, năm sinh:  20/6/1957               Quốc tịch: Việt Nam

 Nghề nghiệp: Lao động tự do

 Nơi ở hiện tại: Xóm Chú 1, xã Bộc Nhiêu, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên

 Số định danh cá nhân: 034057008265,  ngày cấp: 22/4/2021

 Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

 <Tên của tổ chức>
(**)

: ………………………………………….

 Địa chỉ trụ sở chính: ……………………………………………

 Mã số doanh nghiệp:……………………………………. Số GCN đăng ký đầu

tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập/đăng ký hoạt động:

 ......................... ; ngày cấp:……/……/………; nơi cấp: …………………

Người đại diện theo pháp luật: ..................................... Giới tính:…………

 Chức danh: ………………………

 2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:

Ngày 29/12/2023, ông Bùi Văn Ngọc

xóm Chú 1 thuê máy xúc tổ chức san gạt đất tại thửa đất số 13 tờ bản đồ số 3 bản đồ địa

chính xã Bộc Nhiêu để tạo mặt bằng, qua kiểm tra xác minh thửa đất số 13 tờ bản đồ số

3 bản đồ địa chính xã Bộc Nhiêu, mục đích sử dụng là đất rừng sản xuất.

 Hành vi vi phạm của ông Bùi Văn Ngọc đã vi phạm hủy hoại đất cụ thể: làm biến

dạng địa hình trong trường hợp làm thay đổi độ dốc bề mặt đất, hạ thấp bề mặt đất do lấy

đất dùng vào việc khác tại thửa đất số 13 tờ bản đồ số 3 tổng diện tích vi phạm 110,0 m
2
.

 3. Quy định tại: Điểm a, khoản 1, Điều 15, nghị Định số 91/2019/NĐ-CP ngày

19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai.

 4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không

 5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không

 6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt bằng tiền mặt (VN đồng)

 Cụ thể: Mức phạt tiền 3.500.000 đồng (Bằng chữ: Ba triệu năm trăm nghìn đồng)

 b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không

 Cụ thể:
(11)

 Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là ....

………<ngày/tháng>
(**)

, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

 c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu

của thửa đất trước khi vi phạm.

 Cụ thể:
(12)

Đắp lại toàn bộ phần đất đá về vị trí cũ, sử dụng các biện pháp đầm

nèn, gia cố đất để không xô, sạt lở đất.

 Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả
(13)

 10 ngày, kể từ ngày nhận

được Quyết định này.

 Những nội dung trực tiếp liên quan đến việc thực hiện biện pháp khắc phục hậu

quả (nếu có):

 - Ông Bùi Văn Ngọc phải nghiêm chỉnh thực hiện việc nộp phạt và khắc phục hậu

quả, trường hợp vì lý do bất khả kháng mà phải lùi thời gian khắc phục hậu quả thì phải

gửi văn bản về UBND xã Bộc Nhiêu cho người có thẩm quyền xử phạt để xem xét quyết

định.

 - Ông Bùi Văn Ngọc phải thông báo đến UBND xã Bộc Nhiêu về thời gian tổ

chức khắc phục hậu quả, báo cáo khi công việc hoàn thành để UBND xã Bộc Nhiêu, tổ

chức kiểm tra.

 - Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do Ông Bùi Văn Ngọc

là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều này chi trả.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

 Điều 3. Quyết định này được:

 1. Giao cho ông (bà) Bùi Văn Ngọc   là cá nhận bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

 Ông Bùi Văn Ngọc là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp

hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Bùi Văn Ngọc không tự nguyện

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

 a) Ông Bùi Văn Ngọc bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân

hàng Agribank Định Hóa vào tài khoản của UBND xã Bộc Nhiêu có Mã số thuế

4601120404, việc nộp tiền phạt thực hiện trong thời hạn 10  ngày, kể từ ngày nhận được

Quyết định này. Hoặc ông Bùi Văn Ngọc bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt cho

người đã ra Quyết định xử phạt tại UBND xã Bộc Nhiêu theo quy định tại khoản 2 Điều

78 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

 b) <Ông (bà)/Tổ chức>
(**)

 bị xử phạt có tên tại Điều 1 bị tạm giữ
(22)

……………………………………… để bảo đảm thi hành quyết định xử phạt.

 c) Ông Bùi Văn Ngọc là cá nhân vi phạm  có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành

chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

 2. Gửi cho: Ngân hàng Agribank Định Hóa để thu tiền phạt trong trường hợp cá

nhân nộp tiền phạt tại Ngân hàng Agribank Định Hóa.

 3. Gửi cho
(23)

 Ông Trần Văn Quang công chức Địa chính- xây dựng, ông Nguyễn

Xuân Trường công chức Tư pháp- Hộ tịch theo dõi, đôn đốc việc chấp hành của ông Bùi

Văn Ngọc là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 của Quyết định này.

 4. Gửi cho
(24)

Công chức Kế toán – tài chính để biết và phối hợp, thực hiện thu tiền

phạt khi cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 có nguyện vọng nộp tiền phạt tại UBND xã

cho người đã ra Quyết định xử phạt./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ.

       CHỦ TỊCH

        Lê Đình Ngà

<In ở mặt sau>
(***)

 Quyết định đã giao trực tiếp cho ông (bà): Bùi Văn Ngọc bị xử phạt

vào hồi.... giờ .... phút, ngày ……/……/………

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T09:59:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T00:02:05-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T00:02:22-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!